PAGE

Решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 13 ноября 2019 г. № 14
О внесении изменений в решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2018 г. № 155                                 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ             «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Роговского сельского поселения Тимашевского района, Совет Роговского сельского поселения Тимашевского района, на основании протеста прокурора Тимашевского района от 8 октября 2019 г. № 7-02-2019/12515, р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2018 года № 155 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района», изложив подпункт 16.6. пункта 16. приложения к решению в новой редакции:

«16.6. Доходы муниципального казенного предприятия, полученные в результате его деятельности, направляются на финансирование расходов предприятия, предусмотренных сметой доходов и расходов предприятия.
16.6.1. Полученные муниципальным предприятием доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов и оставшиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляют чистую прибыль предприятия (далее - чистая прибыль), распределяемую им в соответствии с настоящим Положением.

16.6.2. Часть чистой прибыли муниципального  предприятия в размере            25 % ежегодно перечисляется в бюджет Роговского сельского поселения Тимашевского района в срок не позднее тридцатого числа первого месяца после сдачи предприятием годового отчета о финансово-хозяйственной деятельности в налоговый орган.

16.6.3. Часть чистой прибыли, оставшаяся в распоряжении муниципального предприятия после отчислений, указанных в пункте 7.17.2 настоящего Порядка, в размере 0,5% ежегодно направляется на формирование резервного фонда предприятия в порядке, предусмотренном уставом предприятия.

16.6.4. Часть чистой прибыли, оставшаяся после отчислений, указанных в пункте 16.6.2, пункте 16.6.3 настоящего Порядка, распределяется предприятием на следующие цели:

- пополнение оборотных средств;

- приобретение основных средств;

- материальное стимулирование, обучение и повышение квалификации работников предприятия.

16.6.5. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления предприятием в бюджет Роговского сельское поселение Тимашевского района части чистой прибыли в размере, предусмотренном пунктом 16.6.2 настоящего Порядка, осуществляется специалистом финансового органа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Роговчанка» и разместить в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, вопросам бюджета, банков, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства и заместителя главы Роговского сельского поселения Тимашевского района.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Председатель Совета

Роговского сельского поселения

Тимашевского района

  С.В. Залозняя
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

      В.Е. Дикий